
VYDÁVÁ OBEC ZVOLE U PRAHY červen 2012 ZDARMA

ZVOLSKÉ NOVINY
Se zájmem jsem si přečetl třetí číslo „Zvolského občasníku“, kde mě zau-

jal článek zastupitele obce pana Michala Zuzy s výše uvedeným názvem, 

který jsem si dovolil vypůjčit. Pominu politické hodnocení pana Zuzy 

činnosti starosty, rady i neustále omílanou (čtenář promine) lesní kauzu. 

Jedna věc mě však opravdu zarazila, a to jeho hodnocení výběrového říze-

ní na výstavbu zdi okolo rozšiřovaného hřbitova.

Pan Zuza píše, cituji: „To vede ke způsobu vypisování výběrových říze-

ní, při kterých buď vybraný dodavatel může změnit technologii stavby, 

kterou ostatní museli nacenit jako v případě rozšíření hřbitova, anebo se 

jednoduše zkrátí lhůta dodání podkladů k výběrovému řízení, aby ji mohl 

splnit jen omezený počet uchazečů o zakázku.“ konec citátu. 

Nevím, kde pan zastupitel Zuza k takovým informacím přišel. Jsou jed-

noduše nepravdivé. Pro jeho i čtenářovu informaci předesílám, že výběro-

vá řízení na menší zakázky se obvykle dělají výběrem z oslovených. Pro 

větší stavby jako v případě Polyfunkčního domu se výběrové řízení dělá 

přesně podle litery zákona. To by ale pan zastupitel mohl vědět, kdyby se 

o věc skutečně zajímal. Totéž ostatně platí i pro zmínku pana Bronislava 

Neubauera v jeho článku „Jak jsem se zúčastnil zasedání zastupitelstva“, 

kde píše cituji „...Ostatně se podívejte, jak obec vybírá fi rmu na stavbu 

polyfunkčního domu, to je transparentnost sama.“ Konec citátu. Tedy, zá-

kon je asi netransparentní. No doufám, že si alespoň přečte článek v těch-

to novinách, kde se o průběhu výběrového řízení píše.

Všichni oslovení v případě rozšíření hřbitova dostali stejné zadání a je-

jich cenové nabídky z tohoto zadání také vycházely. To můžeme velmi 

jednoduše dokázat, nabídky i zadání jsou archivovány. Rovněž lhůty k za-

slání nabídek jsou od začátku pevně stanovené a neměnné. Zatím jsme 

vždy ve stanovených lhůtách nabídky bez problémů obdrželi.

Při výběru nejvhodnější nabídky se vždy snažíme, aby byl nejvýhodnější 

tzv. poměr výkon/cena. To mimo jiné znamená, že ne vždy musí zvítězit 

nejlevnější nabídka, i když v našem případě rozšíření hřbitova zvítězila 

nabídka nejlevnější. Zmíněná změna technologie nastala až při výstavbě 

hřbitovní zdi a byla to technologie dražší ovšem za neměnnou nabídko-

vou cenu a bylo by nesmyslné se jí bránit.

To vše si mohl pan zastupitel velmi snadno zjistit jednoduchým dotazem. 

Na ten však neměl asi čas, jako ho nemá moc ani na chození na jednání 

zastupitelstva. Na posledních dvou opět nebyl. Když jsme mu nabízeli 

účast ve stavební komisi, odmítl to s poukazem, že nemá čas. Ještě, že si 

našel alespoň čas na to, aby napsal článek s nepravdivými údaji. V jiné 

části Zvolského občasníku píše, že Zvolské noviny nečte s výjimkou člán-

ků pana Zápotockého. Já bych mu doporučil čtení celých novin, a jejich 

přečtení zas až tolik času nezabere, aby byl alespoň ex post informován 

o tom, co se ve Zvoli za minulé období udělalo, protože to ani zdaleka 

není jen jeho zmiňovaných 80 m chodníku.

Proč to vše píši. Všichni bychom měli vážit, co a jakým způsobem kritizu-

jeme a máme-li k tomu opravdu všechny informace. Já vím, chce to dob-

rou vůli, ochotu se ptát a čas. Zkusme tu vůli, ochotu i čas najít.

Lubomír Duda

Třetina volebního období

Foto: Jan Stoklasa 

Zprávy z obce ✶ Nový územní plán ✶ Výběrové řízení na Polyfunkční dům ✶ Kostelní hodiny ✶ Černíky 
✶ Ve Zvoli se také stalo ✶ Už za 5 let budeme slavit ✶ Zvole právě před osmdesáti lety ✶ Ze Školy ✶ SK Zvole
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ZPRÁVY Z OBCE 

Byla odsouhlasena výroba nových infor-• 

mačních tabulí Zvoneček.

Byla zadána oprava věžních hodin ve • 

dvou etapách – oprava hodinového stroje 

(již je dokončena  a oprava ciferníků.

Bylo odsouhlaseno zřízení detašované-• 

ho pracoviště školy a mateřské školy 

v Ohrobci.

Na jednání mikroregionu Dolnobřežansko • 

dne 6. 4. 2012 bylo schváleno vytvo-

ření Místní akční skupiny (MAS) 

Dolnobřežansko o.p.s.

Zastupitelstvo obce rozhodlo dne 15. 3. • 

2011 o tvorbě nového územního plánu 

obce.

Bylo ukončeno výběrové řízení na stavbu • 

Polyfunkčního domu.

Zastupitelstvo dále schválilo ukončení • 

nájmu pana Tomka v obecních lesích 

k 31. 6. 2012.

Byla dokončena oprava části ulice souběž-• 

né s ulicí Hlavní pod obecním úřadem.

Zastupitelstvo obce dne 17. 5. 2012 schvá-• 

lilo založení MAS Dolnobřežansko o.p.s.

Zastupitelstvo obce dále schválilo smlou-• 

vu o dílo na výstavbu polyfunkčního 

domu s vítězem výběrového řízení fi rmou 

INKOMA STAV s.r.o.

Zastupitelstvo také schválilo ukončení • 

změny č. 3 stávajícího územního plánu 

a začlenění této  změny do tvorby plánu 

nového.

Jednou větou

Starostové regionu Dolnobřežansko se roz-

hodli, že založí obecně prospěšnou společ-

nost s názvem MAS Dolnobřežansko. Zkratka 

MAS znamená Místní akční skupina (správně 

skupina pro místní akce). Jedná se o společen-

ství lidí, obcí, fi rem a neziskových organizací se 

společným cílem rozvoje daného regionu, kte-

rý v tomto případě tvoří obce Březová Oleško, 

Dolní Břežany, Jesenice, Libeř, Ohrobec, 

Okrouhlo, Vestec, Vrané nad Vltavou, Zlatníky 

Hodkovice a Zvole. O případném rozšíření 

Co je MAS Dolnobřežansko a proč vzniká?
působnosti na území obce Psáry, případně 

některých dalších obcí se jedná. V průběhu 

roku 2012 by měly být provedeny všechny prá-

ce spojené s registrací neziskové organizace 

a se získáním dostatečného počtu členů z řad 

obcí, organizací a sdružení působících v oblas-

ti vzdělávání a volnočasových aktivit, subjektů 

podnikajících na venkově a subjektů působí-

cích v sociální oblasti.

V celé české republice dnes existuje více než 

150 těchto skupin a v celé Evropě jich jsou 

tisíce. Každá MAS (v Evropě LAG – Local 

action group) má zákonitě jiné priority, jiné 

formy spolupráce a jiné postupy, dohroma-

dy jsou však sjednoceny pravidly metody 

LEADER, což znamená, že MAS připraví 

a realizuje strategii pro dané území, trvale 

s ní pracuje a zajišťuje partnerství s vyváže-

ným poměrem zástupců samosprávy, podni-

katelů a neziskového sektoru nebo i fyzických 

osob a zástupců státních a dalších institu-

cí s působností v regionu. Prostřednictvím 

MAS jsou následně transparentně fi nančně 

podporovány aktivity a projekty s působností 

v území dané MASky.

Leader  je iniciativa Evropského společen-

ství, jejímž cílem je pomoci obyvatelům žijí-

cím ve venkovských oblastech zlepšit kvalitu 

života a umožnit hospodářský rozkvět jejich 

oblastí. Je spolufi nancována Evropským 

zemědělským fondem pro rozvoj venkova 

(EZFRV). Očekává se, že v příštím progra-

movém období po roce 2014 bude prostřed-

nictvím metody LEADER distribuováno 

do venkovských oblastí právě přes MASky 

mnohem více peněz, než tomu bylo v letech 

2007–2013. Dolnobřežansko a jeho nejbližší 

okolí chce být na tuto situaci dobře připra-

veno a chce umožnit spolkům, neziskovému 

sektoru, podnikatelům a rovněž samotným 

obcím využít co nejvíce možností fi nancová-

ní různých projektů přímo v našem regionu.

Věslav Michalik
Předseda svazku obcí 

Dolnobřežansko

Foto: Jan Stoklasa 
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Proč v této době, jaká je potřeba? Jednoduchá 

odpověď. Všechny obce a města jsou ze zá-

kona povinné mít do roku 2015 nový územní 

plán, splňující požadavky právě tohoto záko-

na – Zákon o územním plánování a stavebním 

řádu. Co je vlastně cílem územního plánová-

ní? Ocituji jeden paragraf z již zmiňovaného 

zákona, který vše přesně vystihuje: „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady 

pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, 

spočívající ve vyváženém vztahu podmínek 

pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský 

rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel 

území a který uspokojuje potřeby současné 

generace, aniž by ohrožoval podmínky života 

generací budoucích“. Největší důraz bych kla-

dl na slova vyvážený vztah. Již jednou prošla 

Zvole skokovým nárůstem zástavby bez návaz-

nosti na potřebnou infrastrukturu a občanskou 

vybavenost. Byl to tak zásadní zásah, že jeho 

důsledky řešíme i po řadě let. Každoroční při-

jímací řízení ve školce, letos již i ve škole, pro-

blémy se zásobováním pitnou vodou, čistička 

odpadních vod budovaná až po letech tak, aby 

vypouštěná voda splnila požadované parame-

try. Jedním z těch největších problémů však 

zůstává doprava. Přetížená silnice na Dolní 

Břežany, která za nepříznivých klimatických 

podmínek může zůstat dokonce nesjízdná. 

Věci, které jsem vyjmenoval, jsou v našem pří-

padě limitující pro další zástavbu a nový územ-

ní plán se bude těmto podmínkám přizpůso-

bovat. Jak to bude vypadat v praxi? Ve starém 

územním plánu je celá řada rozvojových území 

(v dnešní době pole). Pokusíme se tyto plochy 

do značné míry zredukovat a ty, které zůstanou 

v novém plánu, budou zapodmínkované vyřeše-

ním všech problémů, které rozšíření zástavby 

přinese. 

Další z problémů, které má územní plán řešit 

je regulace případné nové zástavby. Od počát-

ku, kdy vedeme obec, trváme na tom, že Zvole 

je vesnice a vesnicí by měla zůstat. To znamená 

zástavba rodinných domů s dostatečně velký-

mi parcelami, bez možnosti výstavby bytových 

komplexů. Neradi bychom znovu slyšeli názor, 

že bydlením venkovského typu se rozumí čtyř-

patrová zástavba bez výtahu. Také začlenění 

zeleně, odpočinkových zón a komunikací bude 

do nového plánu patřit. 

Celý proces vytváření územního plánu trvá 

necelé dva roky. Všechny postupy a lhůty mají 

své zákonem stanovené termíny a každý, kdo 

se cítí dotčen vznikem nového územního plá-

nu, bude mít v tomto procesu místo pro své 

vyjádření. Všechny potřebné informace budou 

zveřejňované jak na úřední desce, tak i na we-

bových stránkách obce. Informace proběh-

nou též prostřednic-

tvím Zvolských novin. 

Nejprve vznikne návrh. 

Ten bude projednáván 

a připomínkován vše-

mi dotčenými subjekty 

– odbory životního pro-

středí počínaje a arche-

ology konče, vystaví-

me ho a zpřístupníme 

všem zájemcům, připo-

mínky budou zpraco-

vány a samotný návrh 

pak schválí zastupitel-

stvo obce. Návrh po-

sléze posoudí krajský 

úřad, proběhne veřej-

né projednání, kde se 

rozhoduje o námit-

kách a znovu se zapra-

covávají možné úpravy. 

Na konci této cesty je 

znovu hlasování za-

stupitelů a schválení 

veřejné vyhlášky s vy-

hlášením územního 

plánu. K této chvíli je 

však ještě velmi dlou-

há cesta a my uděláme 

vše pro to, aby vznika-

jící územní plán byl ku 

prospěchu občanů této 

obce.

Sepsal Mirek Stoklasa 

Nový územní plán

Dne 14. 6. 2012 od 19:00 hodin proběhne 

v místnosti pod školkou setkání vedení 

obce, pořizovatele územního plánu 

a občanů s tématem „tvorba nového územ-

ního plánu“. Všichni jste srdečně zváni.

Pozvánka na 
seznámení se 
s tvorbou 
nového 
územního plánu
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Jak všichni víte, připravuje se výstavba tzv. 

Polyfunkčního domu. Ten vznikne na místě 

dnešní školní družiny a lékařské ordinace. 

Jak vypadá příprava výstavby?  Je zpraco-

ván projekt, získáno stavební povolení a bylo 

nutné vybrat fi rmu, která výstavbu provede. 

Vzhledem k výši investice bylo nutné provést 

na zhotovitele výběrové řízení podle „Zákona 

o veřejných zakázkách č.137/2006 Sb“. Rada 

obce toto řízení připravila ve spolupráci se 

stavební komisí a  nezávislým organizačním 

poradcem, se kterým na tuto akci uzavřela 

mandátní smlouvu. Výzva byla zpracována 

ve stavební komisi za spolupráce projektan-

ta a aby měla všechny zákonné náležitosti, 

také za spolupráce organizačního poradce 

Ing. Jaroslava Benady.

Výběrové řízení bylo řádně a v souladu se záko-

nem vyhlášeno. Do soutěže bylo vyzváno šest 

fi rem:

METROSTAV a.s., 

VLTAVÍN HOLDING stavební podnik s.r.o., 

Renova Praha, spol. s r.o., 

HANSA 2, s.r.o., 

SEKO Praha, spol. s r.o., 

PKS HOLDING a.s. 

Další tři fi rmy požádaly, na základě vyvěše-

né výzvy, o poklady pro zpracování nabídky. 

Jednalo se o fi rmy:

INKOMA STAV s.r.o., 

DEREZA, s r.o., 

a Elekom a.s..

Z vyzvaných fi rem se dvě omluvily, a to:

PKS HOLDING a.s. 

a METROSTAV a.s.

Dvě fi rmy:

HANSA 2, s.r.o. 

a SEKO Praha, spol. s r.o. 

nabídky nepodaly.

Otevírání obálek bylo komisionálně provedeno 

dne 20. 3. 2012.

 

Nabídka fi rmy Elekom, a.s. neobsahovala 

všechny požadované dokumenty správně zpra-

cované popř. ověřené a byla proto z dalšího 

hodnocení vyřazena. Dále byly zpracovány 

podklady pro posouzení nabídek (hlavně po-

rovnání oceněných výkazů výměr) což pro-

vedli Ing. Procházka spolu s Ing. Koudelkou 

a přehled parametrů nabídek byl zpracován 

Ing. Benadou.

 Komisí požadované cenové porovnání bylo 

provedeno a fi rma INKOMA STAV s r.o. byla 

požádána o podrobnější rozklíčování jejich 

cen. Po této vysoce odborné a časově náročné 

práci bylo přistoupeno dne 3. 5. 2012 ke komi-

sionálnímu hodnocení nabídek, které připravil 

organizační poradce Ing. Benada. Byly hodno-

ceny následující fi rmy:

INKOMA STAV s.r.o., 

VLTAVÍN HOLDING stavební podnik s.r.o., 

Renova Praha, spol. s r.o. 

a DEREZA, s.r.o..

Při posuzování komise konstatovala, že na-

bídky splňují všechny nároky, které na ně byly 

výzvou kladeny. Komise si ověřila po otevření 

obálek proveditelnost stavby za nejnižší na-

bídkovou cenu, která nebyla zcela v souladu 

s projektovou cenou. Projektová cena byla 

15 894 473,50 Kč. Dvě nabídky byly okolo 

10 mil. Kč (9 980 571 Kč a 10 262 219 Kč).

Hodnocení bylo provedeno z přehledové ta-

bulky nabízených parametrů pro jednotlivá 

kritéria. Nabízené hodnoty nebyly v tabulce 

řazeny tak, že by z jejich pozice vyplývalo, 

která fi rma je nabízející. Hodnotitelé hodno-

tili nabídky uchazečů zcela anonymně a to 

přidělováním 0–100 bodů, každým členem 

komise. Následně z jejich hodnocení bylo vy-

počítáno průměrné hodnocení fi rmy v daném 

kritériu. Součet průměrných hodnocení náso-

bených váhou kritéria defi noval bodovým zis-

kem výhodnost dané nabídky. Po zpracování 

a kontrole byla zpracována výsledná tabulka 

hodnocení. 

Největší váhu (80%) mělo samozřejmě kritéri-

um č. 1 – tedy nabídková cena.

Na základě výsledků výběrového řízení 

bylo zahájeno jednání s výhercem, firmou 

INKOMA STAV s.r.o. o definitivní podo-

bě smlouvy o dílo. Ta pak byla dne 17. 5. 

2012 předložena na jednání zastupitelstva 

obce ke schválení. To ji po projednání 

schválilo.

Jak se bude postupovat dále? Po uplynutí zá-

konné lhůty 15 dnů od ofi ciálního vyhlášení 

výherce výběrového řízení, kdy účastníci mo-

hou podat námitky, a v případě, že žádné nebu-

dou, dojde k podpisu příslušné smlouvy o dílo. 

Stavbu bychom chtěli zahájit demolicí stávají-

cího objektu zhruba v půlce června, do zimy 

postavit hrubou stavbu a celé dílo dokončit 

do září příštího roku.

Protokoly z jednání komisí a znění smlouvy 

o dílo naleznete na webových stránkách obce 

Zvole.

Závěrem mi dovolte poděkovat všem zúčast-

něným na přípravě a vyhodnocení výběrového 

řízení a zejména pak ing. Pavlu Koudelkovi, 

projektantovi stavby ing. Radku Procházkovi 

a organizačnímu poradci ing. Jaroslavu 

Benadovi za vysoce odbornou a časově nároč-

nou práci.

Lubomír Duda
Poznámka:
Výzva, Protokol z otvírání obálek,
Zpráva z hodnocení nabídek,
Rozhodnutí výběru, 
a podepsaná Smlouva o dílo 
jsou k nahlédnutí na www.zvole.info 
v záložce Úřad obce, Výběrová řízení, 
Polyfunkční dům.

Výběrové řízení na Polyfunkční dům

č. Firma Nabídková 
cena

Záruky 
podmínky

Dodací 
lhůta

Body 
celkem

1 INKOMA STAV s.r.o. 85 10 5 100

2 DEREZA, s.r.o. 78,32   8,36 3,82   90,5

3 RENOVA PRAHA, spol. s r.o. 48,57 10 4,68   63,25

4 VLTAVÍN HOLDING stavební podnik s.r.o. 20,64   8,07 3,82   32,53

Výsledná tabulka bodového hodnocení 
zadaných kriterií:
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Od posledních informací v předcho-

zích Zvolských novinách již obecní 

hodiny (podařilo se najít shodu mezi 

obcí a Zbraslavskou farností o vlast-

nictví hodin) urazily další a pro ně 

velmi důležitou etapu. Právě dnes 

(21. 5. 2012) byly navráceny do obce, 

a to na obecní úřad po výletě na zá-

mek ve Zbenicích, kde má svoji re-

staurátorskou dílnu pan Češka. 

Co předcházelo? 

Po rozhodnutí rady a před podepsá-

ním smlouvy jsem tuto dílnu navští-

vil a seznámil se s prací restauráto-

ra. Od obrazů přes historická rádia, 

žehličky a benzínové vařiče až ke ka-

pesním hodinkám a věžním hodi-

nám. To vše je k vidění po renovaci 

a způsob a kvalita práce je zárukou, 

že i obecní hodiny budou ve správ-

ných rukou. V den podepsání smlou-

vy a protokolu o předání byly hodiny 

v kostele demontovány a i se skříní 

odvezeny. V průběhu opravy jsem 

si dopřál ještě jednu návštěvu. Už 

tehdy se na montážním stole sklá-

dal historický skvost. Umyté, naleš-

těné a nalakované součásti hodin se 

postupně skládaly ve funkční celek. 

Na opravu hodinového stroje byly 

smluvně určeny dva měsíce, které 

však restaurátor zkrátil na 35 dní. 

Teď máme hodiny na úřadě a kaž-

dý, kdo bude mít zájem, může přijít 

a obdivovat jak skvělou práci hodi-

nářů před 120 lety (toto je první zá-

sadní oprava tohoto stroje), tak umě-

ní mistra restaurátora.

Co bude následovat? 
Celé převodové soustrojí od hodin 

k ciferníkům na věži  bude postup-

ně demontováno a opraveno tak, aby 

vůle v jednotlivých soukolích neo-

vlivňovaly přesnost hodin, odstraní 

se zbytečná tření. Nakonec se sun-

dají ciferníky a ručičky. Ciferníky 

budou v černé barvě se zlatými řím-

skými čísly, ručičky zlacené. Když 

vše půjde podle plánu, je možné, že 

na pouť již znovu z věže zvolského 

kostela uslyšíme čtvrťové bití hodin.

Zamyšlení na konec 
Možná ještě není úplně ztracené 

tvrzení o zlatých českých ručičkách 

a pečlivé řemeslné práci. Vždyť 

stroj, který byl vyroben před více jak 

120 lety, umí někteří z nás spravit 

a umožnit mu další stoletý bezchyb-

ný chod. Sepsal Mirek Stoklasa

Kostelní hodiny na pokračování

Foto: Jan Stoklasa 
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ČERNÍKY

V sobotu 28. dubna 2012 uspořádala základ-

ní organizace ČZS v Černíkách na svém po-

zemku v Černické ulici první ročník akce 

„Černický slet a maškarní rej“.  

I když v tento den ukazoval teploměr téměř 

tropické hodnoty, začaly se po třetí hodině 

odpolední trousit první skupinky neobvykle 

oděných zvědavců. Akci zahájil předseda za-

hrádkářů Rastislav Betinec. Z pódia přivítal 

všechny přítomné návštěvníky, ocenil nápa-

ditost některých masek a představil program 

Černického sletu.

Nejprve si na pódium pozval všechny zamas-

kované účastníky, které vyzpovídal. Sešly se 

zde čarodějnice, kouzelníci, kovbojové, břiš-

ní tanečnice, kostlivec, policista i vojenský 

veterán. Zavítala mezi nás i víla Amálka či 

motýl Emanuel. 

Po představení všech nápaditých masek 

a společném fotografování začaly na pódiu 

očekávané soutěže. Děti se utkaly v tanci 

dvojic s balónky na čele, vyřazovacím tan-

čení kolem židlí, ve strkání míčků ve vyme-

zeném prostoru lžící zavěšenou od pasu, 

trefování se do láhve a dalších disciplínách.  

Za své výkony byly oceňovány sladkými od-

měnami. Stranou nezůstali ani rodiče. Ti se 

zúčastnili dospěláckých forem některých 

dětských soutěží a navíc si zazávodili v pití 

piva ve dvojicích. 

Zpočátku se účastníci ostýchali přihlá-

sit do této „pivní štafety“, ale nakonec se 

na start postavilo osm dvoučlenných týmů. 

Za vydatného povzbuzování se všichni pusti-

li do boje s plnými půllitry. Některé mamin-

ky vypily pivo na ex poprvé v životě. Všichni 

si u toho užili plno legrace. 

Nejoblíbenější hrou ve všech věkových kate-

goriích se stal tanec s židlemi, který se pro 

úspěch musel několikrát opakovat. 

V průběhu celého odpoledne i večera měli 

návštěvníci akce možnost zakoupit alkoho-

lické i nealkoholické nápoje a občerstvení. 

Dospěláci si mohli vybrat z tří druhů kávy, 

pěti druhů piv i nějaký ten panáček. Děti 

vzaly útokem zmrzlinový pult.  Na odbyt šly 

také domácí koláče, párky v rohlíku, chleba 

s domácím sádlem, škvarky s cibulí, bram-

boráčky i tradiční špekáčky, které si každý 

mohl opéct nad táborovým ohněm. Po celou 

dobu hrál na pódiu k poslechu i tanci dýdžej 

Jakub Suchý. 

Celá akce skončila před půlnocí, kdy se 

poslední znavení účastníci odebrali do ha-

jan. Návštěvníků přišlo přes osmdesát. 

Organizátoři doufají, že se všem hostům prv-

ní ročník Černického sletu s maškarním re-

jem líbil. Velký dík patří těm dobrovolníkům, 

kteří neváhají svůj volný čas věnovat přípra-

vě a realizaci takových akcí.

Černický slet a maškarní rej
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ČERNÍKY

Před desátou hodinou dopolední 1. květ-

na roku 2012 vyšel od parcely zahrádkářů 

do ulic prvomájový průvod černických obča-

nů. Procesí vedl alegorický traktůrek TERA, 

na kterém seděl kolchozník v rádiovce Láďa 

Svoboda s obrazem svého jmenovce v rukou. 

Dalšími účastníky průvodu byli zástupci rol-

níků, dojiček i dělnic všech věkových katego-

rií. Nechyběl ani předseda JZD s neodmysli-

telnou žvýkačkou. 

Všichni třímali v rukou pracovní nástro-

je (hrábě, motyky, košťata aj.) a zdravili 

přihlížející davy mávátky, národními vlaj-

kami a rozkvetlými šeříky. Průvod rozesmá-

tých recesistů provolával dřívější i soudobá 

hesla. Většina spoluobčanů přijala tuto akci 

s úsměvem a zdravila celé procesí máváním 

i smíchem. Všichni si to užili. Pokud se 

k nám budete příští rok chtít přidat, stačí si 

nachystat rekvizity a přijít.

Od letošního roku naleznete veškeré aktuální informace z Černíků 

na nové adrese: http://www.zvole.info/cerniky/ 
Naleznete zde pozvánky na akce, reportáže z uskutečněných akcí, 

bohatou fotogalerii, informace ze základní organizace Českého sva-

zu zahrádkářů. Nově plánujeme doplnit i kroniku Černíků.  

Zveme Vás k jejich návštěvě.

Recesistický 
prvomájový 
průvod 
okolo Černíků

Osada Černíky na 
webových stránkách

Výbor ZO – ČZS – Černíky zve na
                 Výroční členskou schůzi,

     Která se koná v sobotu dne 23. června 2012 v 15.30 hod. na spolkové parcele v Černíkách

   Program:
 1. Zahájení

 2. Zpráva o činnosti organizace za rok 2011

 3. Zpráva pokladní a hospodáře

 4. Zpráva revizorů účtů

 5. Schválení činnosti za rok 2011

 6. Schválení rozpočtu a plánu práce na rok 2012

 7. Projevy hostů

 8. Diskuse – usnesení – závěr

Při výroční schůzi bude možno zaplatit příspěvkové známky za letošní rok ve výši 100 Kč.

Těšíme se na Vaši účast – občerstvení bude připraveno zdarma

Bc. Rastislav Betinec
předseda

Ivan Michálek
jednatel
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Sportovní akce Bahňák – závod IZS je extrémní 
překážkový závod, který pořádá občanské sdru-

žení ONeSA Sokolov pro všechny příslušníky 

a členy Integrovaného záchranného systému 

ČR. Letošního ročníku se v sobotu 19. května zú-

častnili tři zvolští hasiči. Díky času 19 min a 55 

vteřin se umístili v kategorii skupin na skvělém 

třináctém místě z celkového počtu 60 družstev, 

kde jim byla soupeři družstva z celé republiky 

i ciziny (dorazili kolegové z Polska a Německa).  

Kvůli vzdálenosti (ze Zvole do Sokolova něja-

kých 180km) kluci museli vstávat již před šestou 

hodinou ranní. Při samotném rozhovoru ohled-

ně průběhu závodu se shodují, že je to dřina už 

od začátku. Začínalo se ručkováním nad jímka-

mi plnými kaolinu s vodou. Následně nadšeně 

popisují všech 25 překážek, jednu po druhé se 

všemi záludnostmi, které skýtaly. Od stěn z pne-

umatik, skruží ve vodě,  balíků slámy až po pře-

brodění řeky Ohře a jejího slepého ramene. 

Všichni tři se shodují, že si sáhli na dno svých 

sil, ale zároveň je to neodrazuje od účasti na dal-

ším ročníku tohoto „EXTRÉMNÍHO“ závodu. 

Na závěr patří poděkování jak jim za reprezen-

tování Zvole, tak i jejich nejbližším a obecnímu 

úřadu za podporu.

Zdroj: www.hasici-zvole.estranky.cz

Čarodějnický rej 
ve Zvoli
K poslednímu dubnovému večeru neodmysli-

telně patří pálení čarodějnických ohňů. Letošní 

čarodějnický rej ve Zvoli se konal na hřišti 

Sokola již od pozdních odpoledních hodin 

a počasí mu velmi přálo. Ještě před ofi ciálním 

zahájením se na místě scházeli hlavně rodiče 

s dětmi, pro které byl připravený bohatý pro-

gram čítající hry, mnoho soutěží a také menší 

taneční zábavu. Na místě se sešlo i mnoho ča-

rodějnických kostýmů a z těch byla nakonec 

vybrána ta nejlepší maska.

Se závěrem programu pro děti začala hrát hu-

dební skupina Flám především známé české 

písničky a neúnavně provázela hosty celým 

večerem. Hned, jak se slunce sklonilo k obzo-

ru, byl zapálen hlavní čarodějnický oheň i se 

symbolickou čarodějnicí. A přestože bylo pro 

všechny účastníky již od začátku připraveno 

nejrůznější občerstvení, po připravených buř-

tech, jejichž opékání k pálení čarodějnic neod-

myslitelně patří, se jen zaprášilo.

Chvíli po setmění nastal čas pro vrchol celé-

ho večera, jímž byla fi reshow žongléřské sku-

piny Magnis, která k nám do Zvole přijela až 

z Třebíče. Jejich strhujícímu vystoupení se zata-

jeným dechem přihlíželo přibližně dvě stě divá-

ků. Během jejich desetiminutového představení 

ozařovaly noc nebezpečně vyhlížející plameny.

Tímto výstupem skončil připravený program 

Čarodějnického reje, nicméně skupina Flám 

hrála dál a většina lidí se nenechala zviklat kle-

sající teplotou k odchodu domů a zůstala až 

do pozdních večerních hodin.

Sabina Dudová

Naši mladí hasiči se 
zúčastnili Bahňáku

Foto: Jan Stoklasa 
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Netradiční 
koncert 
v našem kostele
Elektrická a basová kytara, klávesy i bicí, nic 

z toho nechybělo v sobotu 24. března v na-

šem kostele sv. Markéty na koncertu sku-

piny Oboroh. Hudebníci ve složení Slávek 

Klecandr, Roman Dostál a Libor Ježek  

k nám přijela až z Karlových Varů zahrát 

pašijové písně a žalmy. Všichni přítomní di-

váci po koncertu vycházeli plni nových do-

jmů z tak trochu netradiční církevní hudby. 

Doufejme, že tato skupina nebyla v našem 

kostele naposledy.

Jan Stoklasa

Rybářské 
závody
Ke každému jaru patří samozřejmě i vý-

lov kaprů na velkém zvolském rybníce. 

Letošnímu závodu počasí velmi přálo a už 

od začátku mezi sebou soutěžilo více než 

padesát nadšených dospělých i dětských ry-

bářů. Po dvě hodiny měli všichni možnost 

nachytat co největší počet ryb, nicméně 

konkurence byla letos veliká. Nakonec s cel-

kovou délkou ulovených ryb 673 cm vyhrál 

David Šmok, na druhém místě se umístil 

Mirek Štěpnička s 581 cm a na třetím místě 

Jan Řehák se 493 cm. Největší chycený kapr 

měřil úctyhodných 52 cm. Nakonec ale měly 

všechny rybky štěstí a byly navráceny zpět 

do vody.

Sabina Dudová

Zvolský běh
U lesa v Březovské ulici se letos 12. květ-

na konal jubilejní desátý ročník Zvolského 

běhu. Jako vždy se soutěžilo v několika ka-

tegoriích rozdělených podle věku a délky 

trasy. Ani velmi chladné počasí zaryté běžce 

neodradilo a našli se i tací odvážlivci, kteří 

na trať vyběhli jen v tričku a kraťasech. První 

tři závodníci z každé kategorie byli odměně-

ni medailí a diplomem. Nejrychleji zaběhl 

4 300 metrů Jaromír Háněl s celkovým 

časem 21 minut a 23 sekund. Nejrychlejší 

ženou se na trati 2 150 metrů stala Martina 

Švejdová s celkovým časem 11 minut a 21 

sekund.  Sabina Dudová Foto na straně: Jan Stoklasa 
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UŽ ZA 5 LET BUDEME SLAVIT

Je to tak. V roce 2017 budeme slavit 750 let od založení naší obce. 

Oslavy tu bývají vítané a důstojné. Slavívalo se tu u Sokolů, hasičů, 

dobrovolného spolku ochotníků, ale největší oslavy zaznamenáváme 

u příležitosti oslav celé obce. Ostatně, pamětníků oslav v roce 1967, 

kdy se připomínalo výročí 700 let obce, těch je ještě celá řada. 

Co připomínat dnes?

Jaké spolkové oslavy tu bývaly? 

Časté, ale tak říkajíc nejubilejní. Slavívalo se často a moc vzletné 

důvody se nehledaly. Oslavování bývalo spíš takové sousedské. Není 

se co divit, vždyť tahle vesnička mívala „jen pár čísel“. V první 

polovině dvacátých let obec „hodně parcelovala“. Dřívější rozměr 

tvořila náves a nejbližší okolí kostela. Po vzniku Československa si 

dal stát do vínku, že mnohačetným rodinám pomůže. Hezké par-

cely (kolem silnice k Vranému či v dnešní ulici Na výsluní nebo 

Za transformátorem) byly sice drahé (v řádu dvou tisíců, a za to jste 

pořídil i domek samotný), ale kolem potoka či v údolíčku (dneš-

ní dolní část Průhonu a pokračování k lesnímu výběžku, kde se 

říkávalo Na louce) šlo pozemek pořídit za tak nízkou cenu, že ji 

zdatný řemeslník pořídil za čtvrt roku. Co je na té době k neuvěře-

ní? Ve Zvoli se „uživily“ čtyři hospody a místní občané (především 

muži ve velké míře) platili členské známky šesti politickým stra-

nám. Pestrost tu určitě nechyběla. V budově dnešního Obecního 

úřadu (už tehdy se mu v hantýrce říkalo „obecňák“) byly bytečky 

pro nemajetné rodiny s „domovským právem“ ke Zvoli. Pan staros-

ta, tehdy Antonín Novák nazývaný Tonda Podrybníckej, úřadoval 

na svém statku v čísle popisném 12. Byl to děda dnešního zastupite-

le Marka Nováka, sídlícího v témže stavení. Oslavám přál. Vlastně 

po celé léto měly nějakou slavnost hasičské sbory v širokém okolí. 

Zvoláci u toho nikdy nechyběli. Slavnostní akce pořádali i Sokolové. 

A vždycky demonstrovali svou obratnost a vytrvalost. Od dvacátých 

let mívali Sokolové i vlastní dorost. Jeho „výhradním“ vedoucím tu 

byl pan Bohuslav Hřebík, co byl otcem mámy Mirka Plechatého. 

Sokolové také konali výlety. Někdy i s kapelou. To nejčastěji ve spo-

jení s Vraňáky.

Jenže opravdová „velká sláva“ přišla až s oslavami 700 let obce. 

Psal se rok 1967. To byl skutečně slet (nebo sjezd, chcete-li) rodáků 

(všech dobrých, i těch málo vzpomínaných a ctěných). Obec se měla 

čím pochlubit. Měla svůj velký sál s pódiem a biografovým plátnem, 

měla hřiště na cvičení, velmi oblíbenou školu… a taky muziku, nad-

šené a bavící ochotníky, učitele, sportovce. Několik nadaných a obě-

tavých to všechno poskládalo v pásmo určitě vřelé a veselé. Více se 

četlo. Vyšla i docela hodnotná publikace. Je to dneska všechno jinak? 

Co a jak budeme oslavovat za těch pět let?

Co, kde a s kým budeme slavit?

Obraz obce se za tu půlku století změnil a její složení taky. Je to 

dvojnásobek obyvatel i čísel popisných. Tehdy byli v převaze zdejší 

rodáci a starousedlíci. Dnes už je tu velká dávka „nových Zvoláků“, 

co sem přišli hledat příjemné prostředí k žití, ale venkovské návyky 

ani myšlení nemají. Zdejší tradice je ve velké míře neoslovují. Mají 

jiné kořeny. Dost těžko tedy budeme opakovat jen setkání rodáků 

s vlastním programem kulturním, estrádním a hudebním. Nejsou tu 

oblíbení milovníci, klauni, Švejkové či Paní Marjánky matky pluku. 

Natož, aby tu hrál veskrze zdejší šraml. Tahle část oslav už se doza-

jista nezopakuje. 
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Lze spoléhat na vložku hasičskou, ta je nezničitelná už celé sto-

letí. Jde s dobou a po každé má nějakou novotu. Ale, přeci jen …

když slavili v obci padesátku (1959), sešlo se tu pět harmoniká-

řů! Nevěříte? Tak pro pamětníky …moji strejdové Jarda Kopelent 

a Jenda Škobis (děda Oty Braidla) s heligónkami, přiznával pan 

Josef Blábol s chromatikou a sóla hráli opravdoví profíci, pánové 

Mirek Doležal a Pepa Štěpánek z Ohrobce. To byl koncert! To bylo 

zpěvu!

Trochu jiné to bude i se Sokolem. Není tu cvičební sál, už dávno 

ne ani gymnastické nářadí či klasická cvičební bílá tílka s modrými 

šponovkami. Zbývá tedy jen fotbal. Máme žáky a přípravku, nemáme 

dorost, máme muže a patrně by se sešli i ti, co se jim s oblibou říká 

„stará garda“. Sportovní odpoledne by šlo uspořádat…pozvat i dřívěj-

ší „družební“ Zvoláky od Zábřeha, či nějaké pražské internacionály. 

Nebo jen setkání bývalých a současných hráčů? ...a pod „širým ne-

bem“ či už v nových klubovních prostorách, na které se čeká už pár 

sezón?

Máme tu i druhý sportovní klub – SK. Tam se hrají šachy (což býva-

lo i v Sokole) a převahu mají sporty venkovní v přírodě. Daří se jim. 

Možná vznikne nová tradice. Nějaká „zvolská trofej“ by  určitě našla 

místo v kalendáři i v letech nejubilejních. Funkcionářů je na nápady 

hned několik a tak co není, může být.

Určitě se nezapomene na školu. Ta dávala oslavám hřejivý tón, krás-

né vzpomínání ve škamnech, kam jsme chodívali všichni, „že abys-

me nebyli úplně blbí“. To se říkalo před půlstoletím a dříve (je to 

parodie na Hurvínka skutečného, i toho s Vocetkou a Kopelentem). 

Máme tu učitele i ředitele: Vlídné, družné, noblesní, společenské. 

Vzpomínalo se na Štulíka, Mareše, Truhelku, Ziera, teď přijde urči-

tě řada na ty daleko mladší. Nápovědou bude i velmi pěkná publi-

kace o zdejší škole nedávno vydaná, tam je pro nápady zmapováno 

opravdu pečlivě.

Co po sobě na konci oslav ponecháme?

Z těch předešlých je to řádka fotografi í dokumentující celou šířku 

oslav. Je tu velmi systematicky a přehledně vypracovaná vzpomínková 

publikace. Není nabubřelá, naopak hřejivá a přesná. Do svých análů 

musíme získat i to, co naší Zvoli zaznamenalo na fi lmový pás. Z teh-

dejších oslav, dožínek ze stejného údobí, díl televizních „bakalářů“ 

s Vladimírem Menšíkem a Dášou Veškrnovou (dnes paní Havlovou), 

i nedávné CD pořízené při oslavách stého výročí založení Sboru dob-

rovolných hasičů. Budou tu i další fotografi e (nejčastěji od Stanislava 

Maršála), někdejší výtisky dřívějších novin a plakátů a sportovní re-

likvie a snímky. To všechno ale bude jen „neživým“ vzpomínáním. 

Život, švih a pohodu budou muset hledat v „živém“ sledu pořadů 

a akcí následovníci tehdejších strůjců pohodových slavností. Stejně 

jako tehdy. Obec (její vedení) musí znovu hledat. Následovníky 

Stanislava Štichy, Josefa Hladíka, Marie a Otakara Braidlů, Olgy 

a Jaromíra Vitvarů, Františka Justiána, Jaroslavy a Jaroslava Malých, 

Karla Vocetky, Jaroslava Kopelenta, Petra Jasanského i nanejvýš 

zdatného písmáka ing. Eduarda Zajíčka.

Jen pro „pohlazení duše“ a jako doprovod, snímek Stanislava Maršála 

z oslav výročí obce před půl stoletím.

Vladimír  Zápotocký
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ZPRÁVY ZE ZVOLSKÝCH ORGANIZACÍ

Turnaj 
starosty 
po jedenácté
V sobotu 16.června uzavřou naši fotbalisté 

domácím zápasem s Horo-měřicemi svou 

mistrovskou sezónu v Okresním přeboru. 

Fotbalové jaro ten den končí i žákům na tur-

naji ve Vraném. Jedenáctý ročník žákovského 

turnaje O pohár starosty obce bude tvořit start 

mistrovského podzimu, kdy  přijede trofej ob-

hajovat sousední jedenáctka z Vraného. Na po-

čet čtyř účastníků (naši žáci hrají jako pořada-

telé automaticky) doplní startovní pole někdo 

z trojlístku Točná, Písnice, Zlatníky. Ředitelem 

turnaje bude Václav Jež. (zý)

Zahrádkáři hodnotili uplynulé roky...
Dne 5.května  byla výroční schůze ZO ČZS, na které hodnotili nejen svou práci, ale i úspěchy a neúspěchy na svých zahradách. 

Uplynulé  2 roky byly pro úrodu velmi devastující. Krupobití v r. 2010 zničilo veškerou úrodu, poničilo i skleníky a střechy. Jarní 

mrazíky  2011 zničily další úrodu ,silné mrazy a sucho zapříčinily zničení  růží a jiných okrasných keřů. O to radostněji zahrádkáři 

hledí na bohatě kvetoucí stromy ,které letos slibují bohatou úrodu, pokud to příroda dovolí. 

Na schůzi jsme popřáli 9  jubilantům štěstí a zdraví  do dalších let a předali čestná uznání 

paním Marii Sodomkové, Olze Vitvarové a Stáně Markové za dlouholetou a obětavou práci pro organizaci.

Naše organizace má vesměs starší členy a potřebuje nutně nové mladší občany, kteří by nám pomohli v organizační práci. Uvítáme každého nového 

člena.

Provozujeme: drtič větví, je možno zapůjčit u pana Vodičky cena 70 Kč pro členy a 100Kč nečlenové / na 1 den /

 moštování cena 4 Kč členové a 8 Kč nečl. / za 1 litr /

Zájezdy: v roce 2012  máme v plánu

 Litoměřice uskutečnil se  již 5. 4., cena 120 Kč

 Lysá nad Labem, 12. 7., cena 80 Kč

 K Máchovu jezeru s projížďkou po jezeru, 6. září  v 8 hod. cena 140 Kč

Na zájezdy je možné se přihlásit  na schůzi nebo u paní Sodomkové na č. 257 760 991 ve večerních hodinách.

Členskou schůzi pozdravil starosta pan Stoklasa a místostarosta pan Duda. Hovořil o pozemku, který obec zakoupila pro školu  na výuku prací na 

pozemku. Pan Sajdl kladně hodnotil tuto akci, která by měla  přispět k vytváření vztahu dětí k přírodě a k pěstování zeleniny a ovoce.

Na závěr bylo malé pohoštění a také velmi zajímavá přednáška pana Macka o toxických látkách v rostlinách, v další části hovořil o užitečnosti ovoce 

a zeleniny pro naše zdraví  obsahem živin, minerálů a vitaminů. Výbor  ZO ČZS

Ilustrační foto ze zápasu žáků Zvole-Vrané pořídil Jan Stoklasa 

Termín zvolské pouti
Letošní svatomarkétská pouť 

proběhne o víkendu 14. a 15. července.
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VYŠLO KNIŽNĚ

Najdete v nově vydané knižní publikaci nakla-

datelství Mladá fronta, která na třech stovkách 

stran postihuje fotografi e našeho regionu v růz-

ných obdobích tehdejší I.republiky. Autorem 

je známý nadšenec Josef Dvořák, kdysi ma-

jitel a vedoucí holičství a kadeřnictví v Davli 

a Štěchovicích. Naše obec je tu zastoupena 

dvěma snímky z roku 1932. Na jednom vidí-

me dům číslo popisné 1 (dnes tu „dávají“ no-

vou střechu) spojovaný se jménem Zemanka-

selka. V popředí snímku je patník s čerstvým 

označením turistické „červené“, po níž se do-

dnes chodí na Jarov. Klub českých turistů byl 

pilný. Druhý snímek zachytil dnešní Obecní 

úřad. I tehdy to byl „obecňák“, ale sídlili v něm 

nemajetní lidé s domovským právem k naší 

obci. Starosta (děda dnešního radního Marka 

Nováka Antonín) úřadoval ve svém domě na 

návsi č. 12.

Vladimír Zápotocký

Zvole před osmdesáti roky
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ZE ŠKOLY

Ohnivý pátek

Fotbal Orientační běh

Dne 18. května se v regionálním muzeu v Jílovém u Prahy konalo 

slavnostní vyhlášení vítězů krajského kola výtvarné soutěže „Požární 
ochrana očima dětí“. I naše škola tam měla své zástupce, kteří se umís-

tili na předních místech. Eliška Váchalová (1. místo),  Ema Kučová 

(2. místo).

Po předání cen si děti mohly prohlédnout požární stanici profesionál-

ních hasičů, její zázemí, techniku, se kterou pracují, a to vše i s odbor-

ným výkladem. Bohatý program, chutné občerstvení zpříjemnily všem 

zúčastněným páteční odpoledne.

Každý člověk by měl mít právo vidět z okna strom. Nejsem auto-

rem této myšlenky, ale plně se s ní ztotožňuji. V době, kdy se volná  

krajina v okolí velkých měst zcela beztrestně mění v mrtvé území 

zastavěné plechovými hangáry, je přeměna opačného charakteru 

čímsi k neuvěření. Zarostlý a nevyužívaný pozemek mezi zvolskou 

poštou a mateřskou školkou je tím vzácným případem. Péčí obce 

vznikla na něm školní zahrada a na ní budou stromy, keře a záhony. 

Soudobý rádobyekonom by opovržlivě ohrnul nos, protože země-

dělská činnost není momentálně „in“ na rozdíl třeba od  bankovnic-

tví, ale z hlediska nadčasového by mělo být považováno za užitečné 

naučit děti nejen metodám množení čísel na bankovním účtu,  ale 

možná i metodám množení stromů, keřů a zeleniny. Mohlo by se 

jim to někdy hodit.

Zahrádkář neodolá pokušení radit druhému, když už nemá na svém 

pozemku kam sázet. Neodolal jsem, obec nakoupila, za plotem za-

hrady se spokojeně tváří šest stromečků. 

Ve zvolské kamenité půdě je radno použít středně rostoucí podnož 

jabloní, například MM106. Odrůda jabloní by měla být především 

odolná vůči strupovitosti, aby nebyly nutné postřiky fungicidy. Na 

zahradě máme Rubinolu, Rajku a dvakrát Topaz, všechny odrůdy 

jabloní jsou proti strupovitosti odolné. Rubinola je odrůda s aroma-

tickými sladkými a šťavnatými plody, dozrávajícími koncem září. 

Rajka je raně zimní odrůda s chutnými a atraktivními plody. Topaz 

je vynikající zimní odrůda. 

Nepodařilo se nám včas získat ranou třešeň ani pološvestky Hanita 

a Jojo, odolné proti šarce, snad budeme úspěšní na podzim. Máme 

Čačanskou Lepotici (podnož je myrobalán) – ranou, samosprašnou 

pološvestku s velkými, navinule sladkými a slabě aromatickými plo-

dy; kvalita plodů je podmíněna dobrým vyzráním. Šestici doplňuje 

hrušeň Lucasova (podnož je semenáč), odrůda s velmi chutnými 

plody, bohužel méně odolná proti strupovitosti a cizosprašná.

Vinná réva v nadmořské výšce 350 m je trochu sázkou do loterie, 

ale proč to nezkusit. Tentokrát jsme se obrátili na německé zahrad-

nictví Reben Sibbus GmbH v Jechtingenu a pořídili dvě stolní od-

růdy roubované na podnoži odolné proti révokazu. Garant je bílá 

odrůda dozrávající koncem srpna, Muscat-bleu (muškát modrý) je 

modrá odrůda dozrávající v polovině září. 

Necháme se překvapit...

Za spolupráci děkuji Lence Netopilové, Jiřímu Blažkovi, Ing. Miroslavu 
Stoklasovi a zvolským zahrádkářům.

Ing. Bohumil Sajdl, CSc.

Školní zahrada

V květnu proběhl v oboře Hvězda přebor škol v orientačním běhu. Naše 
škola se již po čtvrté umístila na 1. místě!

Žákům 5. třídy se podařilo v McDonald’s Cupu probojovat do fi nále, kde 
v okresním kole získali medaile a pohár za 2. místo.
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SK ZVOLE
Jaro 2012 oddílu 
orientačního běhu
Oddíl orientačního běhu svoji činnost zamě-

řuje nejen na své členy, ale nabízí možnost 

si zasportovat i ostatním zvolským občanům. 

Činnost 2012 jsme zahájili již tradičním 

Novoročním orienťákem. Začátkem května 

2012 proběhly dva závody orientačního běhu – 

první v Dolních Břežanech, druhý, již tradiční, 

v lesích okolo Zvole. Na obou byla účast hoj-

ná jak v počtu dětí, tak i dospělých. Informace 

o závodech a výsledky můžete najít na oddílo-

vém webu http://ob.skzvole.cz. Na podzimní 

závod přijďte i vy.

Ve výčtu informací z činnosti členů oddílu OB 

by neměla chybět zmínka o lesní brigádě. Letos 

jsme po domluvě s OÚ Březová-Oleško připra-

vovali terén po těžbě na sázení nových stromků. 

Tímto veřejně děkuji za účast nejen členům, ale 

i jejich rodičům, kteří se brigády účastnili. 

Třešničkou na dortu úspěchů členů oddílu 

je zisk titulů přebornice středočeského kraje 

Eliškou Hájkovou na krátké trati a Kateřinou 

Zimmerovou ve sprintu. Obě členky zároveň 

vedou středočeský žebříček v kategorii závod-

nic do čtrnácti let. Věřím, že i na podzim se 

jim bude dařit a i další členové oddílu budou 

atakovat přední umístění ve středočeském 

žebříčku. 

Tomáš Hájek – trenér

Oddílu stolního 
tenisu informuje
Náš oddíl pořádal 16. a 18.4 2012 VELIKO-

NOČNÍ TURNAJ v tělocvičně ZŠ Zvole. V ka-

tegorii dívky starší se na prvním místě umístila 

M. Prokopová před K. Vallovou a Š. Pražákovou. 

V kategorii starší hoši byl na prvním mís-

tě V. Zuza před R. Horákem a M. Němcem. 

V kategorii do 10let (dívky, hoši) 1. místo 

V. Tyller, 2. místo J. Řehák, 3. místo P. Řehák. 

Náš oddíl má pravidelné tréninky pro děti 

ve škole každou středu od 15:30-17:30. Ráda 

bych Vás pozvala na naše tréninky, pokud ne-

budete chtít trénovat, přijďte si zahrát jen tak!

Děkujeme všem členům za reprezentaci v sou-

těžích na Praze-západ. Náš oddíl stále hledá 

pomoc rodičů v sezoně 2012/2013, prosím 

kontaktujte nás na jiznizvole@gmail.com.

Hezké prožití léta Vám přejí trenéři oddílu 

Michaela Mařáková, Zbyněk Otáhal, 
Monika Pražáková

8. ročník 
velikonočního turnaje
V sobotu 14. dubna se uskutečnil v klubovně ŠK 

Medvědi Zvole 8. ročník našeho velikonočního 

turnaje. Turnaj byl určen pro dospělé i pro děti. 

V turnaji mladších hrálo celkem 11 dětí. S pře-

hledem vyhrála Maruška Hánělová. vyhrála prv-

ních šest kol a o půl bodu přišla až v posledním 

kole. Za ní skončil Daniil Masagutov (5 bodů), 

který zároveň vyhrál kategorii kluků. Turnaj 

dospělých a starších dětí hrálo celkem 8 hrá-

čů. Vyhrál ho Vojta Straka (7 bodů), který byl 

ale trochu mimo soutěž (vyhrál kategoii hráčů 

s ELO přes 2000, ve které byl sám. Druhý Ondra 

Straka vyhrál kategorii „neprofesionálů“, za ním 

skončili Martin Jungmann st. a Jirka Rybáček st. 

Nejlepší ženou byla Veronika Holubová. V kate-

gorii rodin vyhráli Dominika a Marek Holubovi 

(8,5 bodu). Na druhém místě se umístili Martin 

Jungmann st. a Tomáš Jungmann (7,5 bodu) 

a na třetím Kristýna a Petra Matouškovy (7 

bodů). Na dalších místech skončili Jirkové 

Rybáčkovi, Ondra a Luděk Strakovi a Martin 

Jungmann ml. s Lenkou Jungmannovou.

Chtěl bych poděkovat Béďovi Chaloupkovi st., 

který se postaral o plná bříška všech účast-

níků turnaje a ještě zvládl odehrát turnaj 

dospělých.

Luděk Straka

5. ročník Zvolského 
rapidu ŠACHY.BIZ
Poslední dubnovou sobotu se ve Vraném nad 

Vltavou konal už 5. ročník turnaje v rapid šachu, 

Zvolský rapid ŠACHY.BIZ. Turnaje se letos 

zúčastnilo 86 šachistů. Vedle již pravidelných 

účastníků našich turnajů zavítalo do Vraného i 

mnoho nových tváří. Po šesti kolech vedl s plným 

počtem bodů a jednobodovým náskokem Josef 

Přibyl. V posledních třech kolech ale uhrál tři 

remízy a tím dal šanci svým pronásledovatelům. 

Využít toho dokázal Jiří Gregor, který se výhrou 

v posledním kole na Josefa Přibyla bodově do-

táhl a na pomocné hodnocení turnaj vyhrál. 

Druhý skončil Josef Přibyl a třetí Petr Zvára. Na 

skvělém pátém místě skončil Vojta Straka se 

šesti a půl body. Výborný turnaj odehrál i dal-

ší zvolský medvěd Ondra Straka, který obsadil 

s 5 body 18. místo (dokázal porazit i vítěz-

ku kategorie žen mezinárodní mistryni Hanu 

Kubíkovou). Další medvědi a medvědice ze 

Zvole hráli také velmi dobře. Lukáš Boček skon-

čil s 5 body na 37. místě. Jirka Rybáček i Jaromír 

Háněl uhráli 4,5 bodu a skončili za sebou na 49. 

a 50. místě. Martin Jungmann ml. uhrál 4 body 

(53. místo), Ondra Máslo 3 body (68. místo), 

Maruška Hánělová i Patrik Čížek 2,5 bodu (79. 

a 80. místo), Péťa i Kristýna Matouškovy 2 body 

(84. a 85. místo). 

5. ročník turnaje se po hráčské i organizační 

stránce vydařil. Velký dík patří všem, kteří se 

podíleli na jeho přípravě. 

Další podrobnosti najdete na 

http://sachy.skzvole.cz 

Luděk Straka

Wushu – zúčastnili 
jsme se Mistrovství 
Evropy
V termínu 25.–31. 3. 2012 se konalo v Estonském 

Tallinu ofi ciální Mistrovství Evropy ve sportov-

ním wushu.  Tři členové Wushu Zvole se stali 

součástí reprezentačního týmu – Lukáš Boček, 

Vojtěch Strejc a já jako soutěžící i v roli trené-

ra. Kromě nás jeli ještě další čtyři zástupci ČR. 

V našich soutěžích si vedeme slušně, ale když 

jsme viděli 500 soutěžících z 27 států, měli jsme 

oprávněný respekt. Výkonnostní úroveň předči-

la naše očekávání, každý den bylo hodně na co 

koukat, a to jak při tréninkách, tak i při soutěži. 

Z naší strany se o úspěchu mluvit nedá, protože 

veškeré výsledky se pohybovaly v poslední čtvrti-

ně startovního pole, ale přivezli jsme plno důle-

žitých zkušeností a novou sílu do tréninku svého 

i dětí. Stejně se vedlo i ostatním reprezentantům 

v Taolu (sestavy). Jediná zástupkyně plnokon-

taktního Sanda (zápas) Veronika Kohutová do-

kázala, že oproti sestavám se bojovat u nás umí. 

Ve fi nále porazila Rusku a vyhrála zlatou medai-

li ve váze do 70kg.

Těším se, že jestli se nám podaří nominovat se 

na následující ME za dva roky, budeme už vý-

konnostně někde jinde a ukážeme, že i v České 

Republice je tento zatím menšinový sport 

na dobré úrovni. 

Tomáš Veselý
trenér wushu pod SK Zvole
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DEJME DÁREK 
KOSTELU

Milí spoluobčané, 

Zvoláci, kamarádi, 

omlouváme se Vám za neuskutečněný koncert, 

který jsme plánovaly jako poděkování všem, kteří 

na osvětlení přispěli. Vzhledem k probíhajícím 

stavebním úpravám kostela jsme byly 

nuceny přesunout koncert. Předpokládaný termín 

listopad letošního roku bude včas oznámen.

Michaela Mařáková 

a Jana Straková


